## T 22

*Cic. Brut. 78 (Malcovati 1970):* nam hoc praetore [*i. e. C. Sulpicio Gallo*] ludos Apollini faciente cum Thyesten fabulam docuisset, Q. Marcio Cn. Servilio consulibus [*i. e. 169 a. C.*] mortem obiit Ennius.

---

21 in *secl. Wilk., Malcovati* : sic in *L*<sup>[Wilk., Malcovati]</sup> : *corr. vulg.*<sup>[Malcovati]</sup> : sic {ut} *vulg.*<sup>[Wilk.]</sup> : sic incondita *Reis*<sup>[Malcovati]</sup> : {sic in} *Martha*<sup>[Malcovati]</sup>

22 *secl. Schütz*<sup>[Wilk., Malcovati]</sup> : {est} qui *Orelli*<sup>[Malcovati]</sup>

## T 23

*Cic. Brut. 79 (Malcovati 1970)*: Q. Nobiliorem M. f. iam patrio instituto deditum studio litterarum – qui etiam Q. Ennium, qui cum patre eius in Aetolia militaverat, civitate donavit, cum triumvir coloniam deduxisset [i. e. 183 a. C.] – et T. Annium Lussum huius Q. Fulvi conlegam non indisertum dicunt fuisse; ...

## T 24

*Cic. opt. gen. 2 (Giomini 1995)*: itaque licet dicere et Ennium summum epicum poetam, si cui ita videtur, et Pacuvium tragicum et Caecilium fortasse comicum [cf. *Pac. T 15 TrRF*].

## T 25

*Cic. opt. gen. 18 (Giomini 1995)*: huic labori nostro duo genera reprehensionum opponuntur. unum hoc: ‘verum melius Graeci’; a quo quaeratur, ecquid<sup>23</sup> possint ipsi melius Latine. alterum: ‘quid istas potius legam quam Graecas?’; iidem<sup>24</sup> Andriam et Synephebos nec minus {Terentium et Caecilium quam Menandrum legunt, nec} Andromacham aut Antiopam aut Epigonos Latinos recipiunt {;sed tamen Ennium et Pacuvium et Accium potius quam Euripidem et Sophoclem legunt}.<sup>25</sup> quod igitur est eorum in orationibus e Graeco conversis fastidium, nullum cum sit in versibus [cf. *Trag. Rom. T 23; Pac. T 16; Acc. T 14 TrRF*]?

## T 26

*Cic. orat. 36 (Westman 1980)*: sed in omni re difficillimum est formam, qui χαρακτηρ Graece dicitur, exponere optimi, quod aliud aliis videtur optimum. Ennio delector, ait quispiam, quod non discedit a communi more verborum. Pacuvio, inquit alius: omnes apud hunc ornati elaboratique sunt versus, multa apud alterum negligentius. fac alium Accio;

23 ecquid *Valla, Aldus, Junt.*<sup>[Gio]</sup> : et quid (hoc quid *O*, et qui *T*) *codd.*<sup>[Gio]</sup>

24 idem *P<sup>[Gio]</sup>* : id est *G<sup>[Gio]</sup>* : at iidem *Ernesti*<sup>[Gio]</sup>

25 *verba* Terentium ... legunt nec *itemque* sed tamen ... legunt *ut interpolata ex Cic. fin. 1,4–5 secl. pler. edd., duce Jahn*<sup>[Gio]</sup>